Religio
nō debet
habere
ppriu

verit de quo nū nibil fiat aliud nisi qđ p
ori placuit.

melchis **C**onstātin⁹ p̄imus fide veritatis pa
des papa tenter adept⁹ dedit licentiā p vniuersuz
Constan orbē suo de gētibus impio nō solū fieri
tinus christianos: sed etiā fabricādi ecclesias.
silvester t p̄dia p̄stituit tribuēda. deniqz idē pre
fatus p̄nceps donaria īmensa p̄tulit. et
fabricā tēpli p̄me sedis beati petri insti
tuit adeo vt sedē impialē relinqret. et be
ato petro successorib⁹ suis p̄futuraz
p̄cederet. Idē vero p̄sidēs sancte sino
do q̄ ap̄d nicenā p̄gregata est. cū q̄relā
sacerdot⁹ quorundā clericoz p̄spiceret corā se de
dignitas ferendā ait. vos a nemie diiudicari po
testis. qz solius dei iudicio reseruamini.
dij etenī vocati estis. et idcirco nō potes
tis ab hōibus iudicari. ab illo etenī tpe
et deinceps viri religiosi nō solū possessi
ones et p̄dia q̄ possidebat: s̄ etiā semet
ipsoz dñō p̄secrāt: edificātes basilicas
in suis fundis in honore sancto ⁊ marty
rū p ciuitates ac monasteria īnumera in
quibus certus dñō servientū pueniret.
Habebat dñs loculos a fidelibus
oblata p̄seruās et suoꝝ necessitatib⁹ et ali
is indigētibus tribuebat. tunc p̄imum
ecclesiastice pecunie forma est instituta
vt intelligerem⁹ qđ precepit nō esse cogi
tandū de crastino. nō ad hoc fuisse prece
ptū vt nibil pecunie serueref a sanctis: s̄
ne deo ppter ista seruaf: et pter mōpīc
timorē iustitia deseratur.

Augu. **M**olo b̄re hypocritas. malū enī esse q̄s
Ypocrisis nesciat malū est cadere a p̄posito: s̄ pri
us est simulare p̄positū. et post pauca si
non seruat sanctitatē: foris dimidi⁹ ceci
dit. si vero intus habuerit simulationem
totus cecidit. nolo vt habeat necessitatē
simulandi. La. certe.

Ex.aga **E**p̄i de rebus p̄prijs vel acq̄sitis
tensi vel q̄cquid de p̄prio h̄beredib⁹ suis si
sacerdotis voluerint derelinquāt. q̄cquid vero de
p̄pria p̄uisione sue ecclesie fuerit siue de agris
siue de fructibus siue de oblatōibus oia
in iure ecclesie seruare censuimus.

Ex rebus ecclesie eph̄ si indigat sibi
et suis necessaria sumat. La. exbis.

Res ecclie nō q̄si p̄pries ut cōes et urbanius
dñio oblate cū summo timore nō i alios papa
q̄ in p̄fatos usus sūt fidelit̄ dispēsande
Oli christi pecunias et ecclie au
q fert fraudat et rapit. et homicida ecclesia
in p̄specu iudicis deputabit. furari
Quicquid dñio consecrat: ad ius p̄ti sacrificia
net sacerdotis. Stephan⁹
Nulli liceat ignorare oē qđ dñio cō
secat. siue fuerit homo siue animal siue
ager. vel quicquid semel fuerit p̄secatum:
sanctū scōp erit dñio et ad ius p̄tinet sacer
dotū propter qđ inexcusabilis erit oīs q̄
q̄ a dñio et ecclie cui cō pertinet aufert va
stat et inuadit vel enipit. et usq ad emun
dationē ecclie p satisfactionē ut sacrileg⁹
iudicet. et si emēdare noluerit excoiceſ. Bre. 1.
Excoicati oni subiaceat q̄ ecclesiasti
ca predia inuadit. La. quicuꝝ.
In antiq̄s et ecclie statutis decre Jobānē
tū est vt q̄ aliena inuadit nō exeat impu
nitus: sed cū multiplicatōe oia restituat.
Ubi in euāgelio scriptū est. q̄ si aliqd de
fraudauī: reddo quadruplū. et i legibus
seculi cautū babef. q̄ rem surripitalienā
et. vt infra in auctoritate eusebij.
Pro tenore seculariū legū p̄iuant
inuasores rerū ecclesiasticaꝝ. La. cum.
Si seculi leges talē iustitiā habere
voluerūt: lex diuīna cur inferior esse de
bebit: cū sibi in ipsius vītatis presentia
a zacheo collaudatū sit. si aliqd defrau
daret in quadruplū restitueret. Et qz sū
mū in rebus bonū est iustitiā colere: ac
sua cuiq̄ iura seruare. et in subiectos nō
sinere qđ potestatis est fieri: s̄ qđ equū
est fieri et custodiri.
Vasa sacra nisi p redēptione capti
uoꝝ nō sunt alienanda. La. ap̄licos.
Pro redemptiōe captiuoꝝ sacra va
sa non prohibent alienari. Et. 6. si
dia bois
mittunt ministeria ecclie p captiuoꝝ redēptio
esse redēptione vendenda Item deme
captiuoꝝ Gregor.
Sacra canonū statuta et legalis
misericor
versali.
pa
Bel

permittit auctoritas licite res ecclesiasticas in redemptions captiuorum impendi.
Cubemus cu ad presentiam quicq; reuerti accelerauerit uno anno extra ecclesiam dei resistere: cui? sacratissima vasa extra ritu fidei xpiane diripiedo auferre non dubitauerat. secundo vno anno ante foras ecclesie sine coione maneat. tertio vero anno ecclesiam dei ingrediantur. et int audiētes astent sine oblatōe non manducantes carnē neq; bibentes vīnū preter natiuitatis et resurrectōis dñice dies. q̄rto p̄terea anno si bis p̄oribus tribus annis eoꝝ fructuosus fuerit p̄mē labor: cōoni fidelium restituantur. totaq; mētis intētione spōdentes talia se vlt̄ri? nunq; facturos corp? et sanguinē dñi suscipe me reauit. et vscq; ad. vii. an. tribus in ebdomada diebus sine esu carniū et vīni portatione maneat penitentes. **L**a. de viro

Episcopo vel abbatū res ecclesie alienare non licet. **L**a. quisquis.

Predia ecclie non liceat epo alienare. **M**on liceat pape prediū ecclie aliente aliquo modo p̄ aliq; necessitate. nec in usufructu rura dare: nisi tantummodo domos q̄ in quibus libet vrbib? non modica impēsa sustentantur. q̄ lege oēs custodes astringantur. ut donator. assessor. vēditor honore pdatur. et q̄ subsc̄perit ana thema sit cu eo q̄ dedit vel q̄ recepit: nisi restituatur. liceat etiā q̄buslibet eccliaſticis psonis ḥdicere et cu fructib? alienata reposcere. q̄d non solūmodo in aplica p̄ser uandū est ecclesia. vērū etiā vnuersis ecclesijs p̄ puincias qdē d̄rid puenire.

Qui res ecclesiasticas vendit ad altare non audeat accedere.

Indigne ad altare dñi p̄perare p̄mittit q̄ res ecclesiasticas audet inuadere. aut iniuste possidere. aut iniq; vel iniusta defensione in eis perdurare.

Nicola² papa **E**xcōicenf qui principiū auctoritate res inuadent ecclesie. **L**a. de rebus.

De rebus ecclesie non est aliqd aliquid. **L**a. vobis.

Divini muneris participatiōe p̄ueſ q̄ ecclesiastica priuilegia calcat. **L**a. qui

Reddituū et oblationuū due donōes Belast? clericis cōmittantur. **L**a. concessio oblationū

Ho officiorū suoꝝ sedulitate distribuat fabricis tertia: quartā paupib? et pegrinis babeat fideliter erogādā. qua rū rōne diuino est redditurus eramini.

Alii ambrosi? ait in libro de officijs **A**mbro. alienatio

Res sacre quibus ex causis alienari debeant.

Aurū ecclie babet non vt seruet: s̄ ut eroget et subueniat necessitatib?. qd est opus custodire qd nibil adiuuat. an ignoram? qntū aurū atq; argēti de templo dñi assyrii sustulerūt: nōne meli? cōflat sacerdos p̄ alimonia pauperū si aliq; subsidia desunt q̄ si sacrilegus p̄tiamat et asportat hostis. nōne dicturus est dñs cur passus es tot inopes fame mori. cer